令和６年３月１２日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報
 とちお歩く旅のまちづくり委員会から、お薦めのイベント情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」や

「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
栃尾の魅力を再発見！

「栃尾レトロフォトコンテスト写真展」を開催
日 時

３月２０日（祝・水）～４月７日（日）午前９時３０分～午後３時

休館日：３月２６日（火）、４月２日（火）

場 所 栃尾秋葉門前商工プラザ とちパル（長岡市谷内２丁目５番９号）

内 容

１ 概 要

近年、人気が高まっている多様な「レトロ」。

栃尾地域の街並みには、「レトロ」を感じさせる

雁木通りや飲食店、歴史や文化などが色濃く残っ

ています。

「レトロ」に焦点を当て栃尾の魅力を発信して

いる「レトロな街並み魅力発信委員会」が行

ったフォトコンテスト※１の入選作品や昔の栃尾の

街並みなどの写真パネルを展示する写真展を開催するとともに、来場者に街

歩きを楽しんでいただけるよう、フォトコンテスト入選作品の撮影場所が分

かる街歩き用マップを配付します。

また、商店街通りには、栃尾の歴史や文化を紹介した吊り下げパネル※２を

設置し、レトロな栃尾を紹介しています。

２ 入場料  無料

３ 主 催  とちお歩く旅のまちづくり委員会

４ 後 援  栃尾レトロな街並み魅力発信委員会

※１ 栃尾レトロフォトコンテスト
 レトロな街並み魅力発信委員会が、レトロな古い街並みが残る栃尾の魅力を発見し発信

してもらうことを目的に、インスタグラムで「栃尾レトロフォトコンテスト」を実施（令和５

年 12 月１日～令和６年１月 31 日）。入賞作品はインスタグラムで公開中。

（応募約 360 作品 最優秀賞 1点、優秀賞１点、入賞 1 点、佳作 31点）

※２ 栃尾の歴史と文化紹介パネル
 木目を活かした看板を 16 枚作成。看板は谷内通り

や本町通りなど商店街の所々に吊り掛け、道路側には、

「虎」「毘」「龍」など栃尾をイメージさせる漢字一文

字を表示。通路側へは、栃尾の歴史と文化を紹介した

パネルがはめ込まれ、道行く人を楽しませています。

問 い

合わせ
とちお歩く旅のまちづくり委員会 広野 ℡０２５８－５２－２２８４

情報提

供課名
栃尾支所商工観光課 桐生 電話０２５８－５２－５８２７

フォトコンテスト最優秀作品

道路側 通路側

Instagram